
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2021
г. Гулькевичи

№ 86

О внесении изменений в постановление главы 
муниципального образования Гулькевичский район 
от 11 декабря 2008 г. № 2462 «О введении отраслевой 
системы оплаты труда работников муниципальных 

учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район»

На основании постановления администрации муниципального 
образования Г улькевичский район от 27 февраля 2020 г. № 248 «О повышении 
базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной 
платы работников муниципальных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», 
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Г улькевичский 
район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования 
Гулькевичский район от 11 декабря 2008 г. № 2462 «О введении отраслевой 
системы оплаты труда работников муниципальных учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район» следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» приложения 1 
изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых 
ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам по 
занимаемой должности работников учреждений:

профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня 5823 рублей;

профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня 6598 рублей;



2

профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников 8472 рублей.»;

2) приложение 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район изложить в новой редакции (прилагается).

2 . Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 
3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для 
обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Юрову С.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 
и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от__________________№____________
«О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Гулькевичский район от 11 декабря 2008 г. № 2462 «О введении 
отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 

образования муниципального образования Г улькевичский район»

Проект подготовлен и внесен: 
Управлением образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
Начальник управления

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район 
по финансово-экономическим вопросам

Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район, 
начальник управления по социальной 
работе и взаимодействию со СМИ

Начальник финансового управления 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

Начальник правового управления

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами

Управляющий делами

Н.В. Дудникова

С.А. Юрова

А.Г. Прядко

А.В. Иванов 

Т.А. Караулова

С.Ф. Шестирко 

В.В. Адамов



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 27.01.2021 № 86

«Приложение 1
к Положению об отраслевой системе 
оплаты труда работников муниципальных 
учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 27.01.2021 № 86)

РАЗМЕРЫ
базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной 

платы по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и 
рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к базовым окладам 

(базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы

По занимаемым должностям работников муниципальных учреждений 
образования муниципального образования Гулькевичский район (1)

№
п/п

Профессиональная группа/ 
квалификационный уровень

Рекомендуемый
повышающий
коэффициент

1 2 3
1 Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого

уровня

Размер базового оклада (базового должностного оклада), базовой ставки 
заработной платы -  5823 рублей

1.1 Вожатый, помощник воспитателя; секретарь учебной 
части

0,00

2 Должности работников учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

Размер базового оклада (базового должностного оклада), базовой ставки 
заработной платы -  6598 рублей



2

1 2 3
2.1 1 квалификационный уровень: 

дежурный по режиму, младший воспитатель
0,00

2.2 2 квалифицированный уровень:
диспетчер образовательного учреждения; старший
дежурный по режиму

0,06

3 Должности педагогических работников
Размер базового оклада (базового должностного оклада), базовой ставки 
заработной платы -  8472 рублей

3.1 1 квалифицированный уровень:
инструктор по труду; инструктор по физической 
культуре; музыкальный руководитель; старший 
вожатый

0,00

3.2 2 квалификационный уровень:
инструктор методист; концертмейстер; педагог 
дополнительного образования; педагог-организатор; 
социальный педагог, тренер-преподаватель

0,08

3.3 3 квалификационный уровень:
воспитатель, преподаватель; мастер 
производственного обучения; методист; педагог- 
психолог; старший инструктор-методист, старший 
педагог дополнительного образования, старший 
тренер-преподаватель

0,09

3.4 4 квалификационный уровень:
преподаватель (2); преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности; руководитель 
физического воспитания; старший воспитатель; 
старший методист; тьютор (3); учитель; учитель- 
дефектолог; учитель-логопед (логопед), педагог- 
библиотекарь

0,10

(1) За исключением должностей работников высшего и дополнительного 
профессионального образования.

(2) Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско
преподавательскому составу.

(3) За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного 
профессионального образования.».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Г улькевичский район Н.В. Дудникова


